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Strategi för främjande av psykisk hälsa och 
välbefinnande samt förebyggande av psykisk 
ohälsa

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av Region Stockholms 
förslag till strategi för främjande av psykisk hälsa och 
välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa.

Sammanfattning
I Region Stockholms budget 2019-2021 fick hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen i uppdrag att utveckla en ny strategi för 
främjande av psykisk hälsa och förebyggande av psykisk ohälsa för 
Region Stockholms nämnder och styrelser. Strategin har utvecklats 
till att omfatta både främjande arbete för psykisk hälsa och ett 
förebyggande arbete mot psykisk ohälsa.

Förvaltningen är positiv till Region Stockholms strategi och anser 
att den kommer att stärka regionens samverkan i frågan. Vi ser dock 
behov av ett par klargöranden i det vidare arbetet med strategin.

Bakgrund
I Region Stockholms budget för åren 2019-2021 fick hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen i uppdrag att utveckla en ny strategi för 
psykisk hälsa med två huvudinriktningar – att främja psykisk hälsa 
och psykiskt välbefinnande samt att förebygga psykisk ohälsa för 
Region Stockholms alla nämnder och styrelser. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har utifrån det uppdraget 
genomfört dialoger med andra förvaltningar och aktörer både inom 
och utom Region Stockholm för att identifiera möjligheter till 
samarbete.

I budgeten 2019 klargjordes att strategin ska vara regional och 
involvera en mängd samhällsaktörer. I budgeten tydliggjordes även 
det förebyggande uppdraget som ett år senare, i budget 2020, 
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vidgades till att även omfatta en främjande inriktning. I budget 2021 
tydliggjordes den fortsatta riktningen med att utveckla både det 
främjande arbetet för psykisk hälsa och det förebyggande arbetet 
mot psykisk ohälsa. 

Strategin kommer att behandlas i regionfullmäktige under 2021.

Strategin ska vara en hjälp för Region Stockholm att betona vikten 
av utveckling av den psykiska hälsan för att uppnå regionens mål 
inom till exempel områdena folkhälsa, hälso- och sjukvårdens 
kvalitet, utfall och produktivitet samt hållbar ekonomiskt 
utveckling. För att klara Regionens långsiktiga sociala och 
ekonomiska mål är arbetet att främja psykisk hälsa och förebygga 
psykisk ohälsa oerhört viktigt.

Region Stockholm har remitterat förslaget till bland annat 
Stockholms stad, och kommunstyrelsen har i sin tur remitterat 
förslaget till ett antal instanser inom staden, bland annat Farsta 
stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 4 maj 2021.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg i samråd med avdelningen för stöd och service till 
personer med funktionsnedsättning.

Remissen i sammanfattning
Region Stockholm utgår i sitt förslag från Världshälsoorganisationens 
(WHO) definition av psykisk hälsa för att utveckla förutsättningarna 
för psykisk hälsa och psykiskt välbefinnande i barns, ungas, vuxnas 
och äldres vardagsmiljöer. Genom strategin vill Region Stockholm 
förverkliga sin vision om en attraktiv hållbar och växande 
Stockholmsregion med frihet för invånarna att själva forma sina liv 
och fatta avgörande beslut.

Syftet med strategin är att säkerställa att psykisk hälsa prioriteras i 
alla relevanta beslut om budget och verksamhet inom samtliga 
nämnder och styrelser i Region Stockholm. Den ska också stärka 
förutsättningar för att beslut vilar på bästa möjlig vetenskapliga 
grund och beprövad erfarenhet. Strategin ska vidare möta 
samhällsutmaningar, behov och möjligheter som Region 
Stockholms nämnder och styrelser, kommuner, civilsamhälle och 
näringsliv uttrycker och anknyta till mål inom WHO, OECD 
(Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling) och de 
globala målen för Agenda 2030.
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Strategin kommer bidra till att Region Stockholm kan erbjuda bästa 
möjliga och jämlika förutsättningar för att barn, unga, vuxna och 
äldre ska kunna upprätthålla och utveckla sin psykiska hälsa och sitt 
välbefinnande i olika vardagsmiljöer. 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till Region Stockholms strategi. Det är 
positivt att den tar upp alla aspekter av psykiskt hälsa och att den 
berör både främjande av hälsa och förebyggande av ohälsa. 

Strategin kommer att bistå Regionen med att vara en samlande kraft 
för Stockholmsregionens utveckling genom att både använda redan 
etablerade former för samverkan med kommuner och utveckla nya 
former. 

För att strategin ska kunna ge önskad effekt, är det även viktigt att 
den kommuniceras och förankras genom intern och extern 
samverkan med samtliga samhällsaktörer som bedöms beröras 
direkt eller indirekt.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Gunilla Ekstrand Therese Grahn
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Region Stockholms förslag till strategi för främjande av psykisk 
hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa
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